旭川市報道依頼

各報道機関 様

各報道機関 様	
	発表日 令和元年7月18日
	発信課 一般財団法人旭川産業創造プラザ
	担当者 山脇
	電 話 0166-68-2832
	連絡先 FAX 0166-68-2828
	E-mail r.yamawaki@arc-net.or.jp
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他
	(該当する分類を囲むこと。)
日 程	令和元年7月29日
発表項目	第3回 デザイン×経営セミナー 経営における「アート」と「サイエンス」
	~これからの旭川のものづくりにむけて~
(行事名)	
概 要 (趣旨・日時・	旭川市では、 ユネスコ創造都市ネットワークのデザイン分野 への加盟認 定を進めているところです。この認定を受けることができれば、 名古屋
場所・内容等を	市、神戸市に次いで国内で3番目の認定都市となります。
記入すること。)	その取組の一環としてデザイン×経営セミナーを今年度全5回程度実施
	予定であり、その第3回目の特別講演会として、次のとおり『世界のエリ
	ートはなぜ「美意識」を鍛えるのか? 』など多数の著書を上梓されてい
	る山口周氏をお招きし、「経営における「アート」と「サイエンス」~こ
	れからの旭川のものづくりにむけて~」と題したセミナーを実施いたしま
	す。この機会にぜひ報道方お願いいたします。
	■内容:第3回 デザイン×経営セミナー
	経営における「アート」と「サイエンス」
	~これからの旭川のものづくりにむけて~
	■講師:山口周氏
	独立研究者、著作者、パブリックスピーカー
	■日時:令和元年7月29日(月)18時~20時
	■会場:大雪クリスタルホール 音楽堂
	(北海道旭川市神楽3条7丁目1)
	■定員:500名(参加費:無料)
添付資料	有 無
	(有・無のいずれかを囲むこと。)
	※ 有の場合、資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望
	する場合は、その旨記入すること。
報道(取材)に当	
たってのお願い	27 / 1 27 del 2 2
備考	添付資料:パンフレット

Design Management Seminar

第3回 デザイン×経営セミナー

と き: 令和元年7月29日(月) 18:00~20:00

ところ: 大雪クリスタルホール 音楽堂 (旭川市神楽3条7丁目)

旭川市では、旭川の資源や魅力をデザインの視点で見つめなおし、磨きをかけることにより、新たな魅力と活力を創出し、くらしの豊かさを創造するため、ユネスコ創造都市ネットワークへのデザイン分野での加盟認定を進めております。その取組を後押しするため、市内の産学官金が連携しあさひかわ創造都市推進協議会を立ちあげております。 この取組の一環として、デザイン×経営セミナーを開催しております。

第3回目は、独立研究者・著作家・パブリックスピーカーである山口 周氏をお迎えし、経営における「アート」と「サイエンス」についてお話しいただきます。氏は著書で、「これまでのような「分析」「論理」「理性」に軸足をおいた経営、いわば「サイエンス重視の意志決定」では、今日の様に複雑で不安定な世界においてビジネスの舵取りをすることはできない。 これからは全体を直感的に捉える感性と、自分なりの「真・善・美」の感覚、つまり「美意識」に照らして判断する態度が必要である。」と述べられております。

直感と感性の時代、いかにして「アート」の要素を経営に取り入れていくのかについて伺う良い機会となりますので、企業経営者や製品開発などのご担当者、デザイナーやクリエイターの皆さま、ぜひご参加をお待ちしております。

経営における「アート と サイエンス | ~これからの旭川のものづくりにむけて



【講師】

山口 周氏

独立研究者・著作者・パブリックスピーカー

参加無料 要予約

1970年東京都生まれ。慶応義塾大学文学部哲学科、同大学院文学研究科美学美術史学専攻修士課程修了。電通、ボストン・コンサルティング・グループ等を経て、組織開発・人材育成を専門とするコーン・フェリー・ヘイグループに参画。専門はイノベーション、組織開発、人材/リーダーシップ育成。現在は独立研究者、著作家、パブリックスピーカーなどの仕事に従事。一橋大学大学院経営管理研究科非常勤講師。著書に『世界のエリートはなぜ「美意識」を鍛えるのか? 一経営における「アート」と「サイエンス」」『武器になる哲学』『知的戦闘力を高める 独学の技法』など、著書多数。

旭川市では、デザイン×経営セミナーを5回程度実施いたします。 ご興味のある方は下記受付へFAXもしくはメールにてお申込みの上、ぜひご参加ください。

お申込み:旭川産業創造プラザ

Tel:0166-68-2820 FAX:0166-68-2828 arc-net@arc-net.or.jp

メールでのお申し込みの際には、お名前・ご連絡先を忘れず明記してください。

主催: 旭川市、あさひかわ創造都市推進協議会 運営:旭川産業創造プラザ